
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Краевое государственное автономное 
профессиональное образовательное учреждение 

«ГУБЕРНАТОРСКИЙ АВИАСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ 
г. КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 

(МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР КОМПЕТЕНЦИЙ)»

ПРИКАЗ 
№

г. Комсомольск-на-Амуре

О закреплении педагогов- 
наставников за несовершеннолетними 
иностранными гражданами

В соответствии с Приказом от 19 октября 2020 г. № 33 0/2-0Д «Об 
утверждении Положения о наставничестве», в целях выполнения 
комплекса мер по социализации и психологической адаптации 
несовершеннолетних иностранных граждан, подлежащих обучению 
по образовательным программам среднего профессионального 
образования в Хабаровском крае, на период до 2025 года, утвержденного 
распоряжением министерства от 6 июня 2022 г. № 645 (далее - План), 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставниками несовершеннолетних обучающихся из
числа граждан, не имеющих гражданства РФ, в 2023-2024 учебном году 
преподавателей, классных руководителей Мазур А.В., Мартынова И.Н., 
Погребняк М.С. -

2. Утвердить наставнические пары (Приложение 1).
3., Наставникам разработать программу наставничества на 2023-2024 

учебный год в соответствии с Планом.
Срок: до 10.10.2023 г.
Ответственные: Мазур А.В., Мартынов И.Н., Погребняк М.С., классные 
руководители. ,
4.. Наставникам проводить работу по социализации и психологической 

адаптации несовершеннолетних иностранных граждан (Приложение 1) в 
соответствии с программой наставничества.

Кураторам реализации целевой модели наставничества, 
назначенных приказом №236/1—ОД от 11.09.2023 г., поддерживать работу 
наставнических пар, отслеживать результаты наставнической деятельности в 
течение 2023-2024 учебного года.



6. Наставникам представить отчёты о результатах наставнической 
деятельности по итогам семестров 2023-2024 учебного года заведующему 
отделением Каюковой Ж.Ю., координатору наставничества.

Срок: 15.01.2024 г., 10.06.2024 г.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на Синишину И.В., 

заместителя генерального директора — директора Учебного центра.

Генеральный директор В. А. Аристова



Приложение 1.
к приказу КГА ПОУ ГАСКК МЦК 

от « ОУ> 2023 г. № ~ /

Сведения о формировании наставнических пар 
форма «педагог-студент»

№ Ф. И. О. наставника, 
должность

Ф. И. О. наставляемого, группа

1. Мазур Алина Валерьевна, 
преподаватель

Зиёев Шукрихудо Худойдодович, группа
ПР-22

2. Мартынов Игорь Николаевич, 
преподаватель

Хабибов Аминджон Улугбекович, группа 
ЛА-22к

3.
Погребняк Маргарита
Сергеевна, преподаватель

Бобоев Бобохон Абдурахимович, группа
ТПК-22


